
 

Calle 7 numero 5  – 57 Oficina  704 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

 

 

 

Señor (a) 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE HATO COROZAL- CASANARE 

E.                            S.                                   D. 

 

REF: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO VS. LUIS 

ANTONIO CARDENAS BARAHONA.  RAD. 2009-00010. 

 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Nieva- Huila, 

identificada con la cédula de ciudadanía número 36.310.980 expedida en Neiva, 

abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No 169.606 del C. S. de la 

J., actuando en calidad de apoderada de FINAGRO, respetuosamente me permito 

allegar liquidación actualizada del crédito para trámite correspondiente. 

 

 

CAPITAL  PAGARÉ  01119525-1  $     4.344.921,00  

     

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

04-abr-07 30-jun-07 16,75%       88   $        263.195,00  

01-jul-07 30-sep-07 19,01%       92   $        312.284,00  

01-oct-07 31-dic-07 21,26%       92   $        349.246,00  

01-ene-08 31-mar-08 21,83%       91   $        354.712,00  

01-abr-08 30-jun-08 21,92%       91   $        356.174,00  

01-jul-08 30-sep-08 21,51%       92   $        353.353,00  

01-oct-08 31-dic-08 21,02%       92   $        345.303,00  

01-ene-09 31-mar-09 20,47%       90   $        328.958,00  

01-abr-09 30-jun-09 20,28%       91   $        329.526,00  

01-jul-09 30-sep-09 18,65%       92   $        306.370,00  

01-oct-09 31-dic-09 17,28%       92   $        283.865,00  

01-ene-10 31-mar-10 16,14%       90   $        259.374,00  

01-abr-10 30-jun-10 15,31%       91   $        248.769,00  

01-jul-10 30-sep-10 14,94%       92   $        245.425,00  

01-oct-10 31-dic-10 14,21%       92   $        233.433,00  

01-ene-11 31-mar-11 15,61%       90   $        250.857,00  
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01-abr-11 30-jun-11 17,69%       91   $        287.442,00  

01-jul-11 30-sep-11 18,63%       92   $        306.042,00  

01-oct-11 31-dic-11 19,39%       92   $        318.527,00  

01-ene-12 31-mar-12 19,92%       91   $        323.676,00  

01-abr-12 30-jun-12 20,52%       91   $        333.426,00  

01-jul-12 30-sep-12 20,86%       92   $        342.675,00  

01-oct-12 31-dic-12 20,89%       92   $        343.168,00  

01-ene-13 31-mar-13 20,75%       90   $        333.458,00  

01-abr-13 30-jun-13 20,83%       91   $        338.463,00  

01-jul-13 30-sep-13 20,34%       92   $        334.133,00  

01-oct-13 31-dic-13 19,85%       92   $        326.083,00  

01-ene-14 31-mar-14 19,65%       90   $        315.781,00  

01-abr-14 30-jun-14 19,63%       91   $        318.964,00  

01-jul-14 30-sep-14 19,33%       92   $        317.541,00  

01-oct-14 31-dic-14 19,17%       92   $        314.913,00  

01-ene-15 31-mar-15 19,21%       90   $        308.710,00  

01-abr-15 30-jun-15 19,37%       91   $        314.740,00  

01-jul-15 30-sep-15 19,26%       92   $        316.391,00  

01-oct-15 31-dic-15 19,33%       92   $        317.541,00  

01-ene-16 31-mar-16 19,68%       91   $        319.777,00  

01-abr-16 30-jun-16 20,54%       91   $        333.751,00  

01-jul-16 30-sep-16 21,34%       92   $        350.560,00  

01-oct-16 31-dic-16 21,99%       92   $        361.238,00  

01-ene-17 31-mar-17 22,34%       90   $        359.010,00  

01-abr-17 30-jun-17 22,33%       91   $        362.836,00  

01-jul-17 30-sep-17 21,98%       92   $        361.074,00  

01-oct-17 31-oct-17 21,15%       31   $        117.072,00  

01-nov-17 30-nov-17 20,96%       30   $        112.278,00  

01-dic-17 31-dic-17 20,77%       31   $        114.968,00  

01-ene-18 31-ene-18 20,69%       31   $        114.526,00  

01-feb-18 28-feb-18 21,01%       28   $        105.042,00  

01-mar-18 31-mar-18 20,68%       31   $        114.470,00  

01-abr-18 30-abr-18 20,48%       30   $        109.706,00  
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01-may-18 31-may-18 20,44%       31   $        113.142,00  

01-jun-18 30-jun-18 20,28%       30   $        108.635,00  

01-jul-18 31-jul-18 20,03%       31   $        110.872,00  

01-ago-18 31-ago-18 19,94%       31   $        110.374,00  

01-sep-18 30-sep-18 19,81%       30   $        106.117,00  

01-oct-18 31-oct-18 19,63%       31   $        108.658,00  

01-nov-18 30-nov-18 19,49%       30   $        104.403,00  

01-dic-18 31-dic-18 19,40%       31   $        107.385,00  

01-ene-19 31-ene-19 19,16%       31   $        106.057,00  

01-feb-19 28-feb-19 19,70%       28   $          98.493,00  

01-mar-19 31-mar-19 19,37%       31   $        107.219,00  

01-abr-19 30-abr-19 19,32%       30   $        103.492,00  

01-may-19 31-may-19 19,34%       31   $        107.053,00  

01-jun-19 30-jun-19 19,30%       30   $        103.385,00  

01-jul-19 31-jul-19 19,28%       31   $        106.721,00  

01-ago-19 31-ago-19 19,32%       31   $        106.942,00  

01-sep-19 30-sep-19 19,32%       30   $        103.492,00  

01-oct-19 31-oct-19 19,10%       31   $        105.724,00  

01-nov-19 30-nov-19 19,03%       30   $        101.939,00  

01-dic-19 31-dic-19 18,91%       31   $        104.673,00  

01-ene-20 31-ene-20 18,77%       31   $        103.898,00  

01-feb-20 29-feb-20 19,06%       29   $          98.696,00  

01-mar-20 31-mar-20 18,95%       31   $        104.894,00  

01-abr-20 30-abr-20 18,69%       30   $        100.118,00  

01-may-20 31-may-20 18,19%       31   $        100.687,00  

01-jun-20 30-jun-20 18,12%       30   $          97.064,00  

01-jul-20 31-jul-20 18,12%       31   $        100.300,00  

01-ago-20 31-ago-20 18,29%       31   $        101.241,00  

01-sep-20 30-sep-20 18,35%       30   $          98.296,00  

01-oct-20 31-oct-20 18,09%       31   $        100.134,00  

01-nov-20 30-nov-20 17,84%       30   $          95.564,00  

01-dic-20 31-dic-20 17,46%       31   $          96.647,00  

01-ene-21 31-ene-21 17,32%       31   $          95.872,00  
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01-feb-21 28-feb-21 17,54%       28   $          87.694,00  

01-mar-21 31-mar-21 17,41%       31   $          96.370,00  

01-abr-21 30-abr-21 17,31%       30   $          92.725,00  

01-may-21 31-may-21 17,22%       31   $          95.318,00  

01-jun-21 30-jun-21 17,21%       30   $          92.190,00  

01-jul-21 31-jul-21 17,18%       31   $          95.097,00  

01-ago-21 31-ago-21 17,24%       31   $          95.429,00  

01-sep-21 30-sep-21 17,19%       30   $          92.083,00  

01-oct-21 31-oct-21 17,08%       31   $          94.543,00  

01-nov-21 30-nov-21 17,27%       30   $          92.511,00  

01-dic-21 31-dic-21 17,46%       31   $          96.647,00  

01-ene-22 31-ene-22 17,66%       31   $          97.754,00  

01-feb-22 28-feb-22 18,30%       28   $          91.493,00  

01-mar-22 31-mar-22 18,47%       31   $        102.237,00  

01-abr-22 30-abr-22 19,05%       30   $        102.046,00  

01-may-22 31-may-22 19,71%       31   $        109.101,00  

01-jun-22 30-jun-22 20,40%       30   $        109.278,00  

01-jul-22 31-jul-22 21,28%       31   $        117.791,00  

01-ago-22 31-ago-22 22,21%       31   $        122.939,00  

01-sep-22 30-sep-22 23,50%       30   $        125.884,00  

01-oct-22 31-oct-22 24,61%       31   $        136.224,00  

01-nov-22 30-nov-22 25,78%       30   $        138.097,00  

01-dic-22 31-dic-22 27,64%       31   $        152.996,00  

01-ene-23 27-ene-23 28,84%       27   $        139.040,00  

TOTAL INTERESES  $   20.162.500,00  

MAS CAPITAL  $     4.344.921,00  

TOTAL LIQUIDACION  $   24.507.421,00  
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CAPITAL  PAGARÉ  01119525-2  $        226.009,00  

     

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

04-abr-06 30-abr-06 16,75%       27   $            4.201,00  

01-may-06 31-may-06 16,07%       31   $            4.627,00  

01-jun-06 30-jun-06 15,61%       30   $            4.350,00  

01-jul-06 31-jul-06 15,08%       31   $            4.342,00  

01-ago-06 31-ago-06 15,02%       31   $            4.325,00  

01-sep-06 30-sep-06 15,05%       30   $            4.194,00  

01-oct-06 31-oct-06 15,07%       31   $            4.339,00  

01-nov-06 30-nov-06 15,07%       30   $            4.199,00  

01-dic-06 31-dic-06 15,07%       31   $            4.339,00  

01-ene-07 31-ene-07 15,07%       31   $            4.339,00  

01-feb-07 28-feb-07 15,07%       28   $            3.919,00  

01-mar-07 31-mar-07 15,07%       31   $            4.339,00  

01-abr-07 30-jun-07 16,75%       91   $          14.157,00  
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01-jul-07 30-sep-07 19,01%       92   $          16.244,00  

01-oct-07 31-dic-07 21,26%       92   $          18.167,00  

01-ene-08 31-mar-08 21,83%       91   $          18.451,00  

01-abr-08 30-jun-08 21,92%       91   $          18.527,00  

01-jul-08 30-sep-08 21,51%       92   $          18.380,00  

01-oct-08 31-dic-08 21,02%       92   $          17.962,00  

01-ene-09 31-mar-09 20,47%       90   $          17.111,00  

01-abr-09 30-jun-09 20,28%       91   $          17.141,00  

01-jul-09 30-sep-09 18,65%       92   $          15.936,00  

01-oct-09 31-dic-09 17,28%       92   $          14.766,00  

01-ene-10 31-mar-10 16,14%       90   $          13.492,00  

01-abr-10 30-jun-10 15,31%       91   $          12.940,00  

01-jul-10 30-sep-10 14,94%       92   $          12.766,00  

01-oct-10 31-dic-10 14,21%       92   $          12.142,00  

01-ene-11 31-mar-11 15,61%       90   $          13.049,00  

01-abr-11 30-jun-11 17,69%       91   $          14.952,00  

01-jul-11 30-sep-11 18,63%       92   $          15.919,00  

01-oct-11 31-dic-11 19,39%       92   $          16.569,00  

01-ene-12 31-mar-12 19,92%       91   $          16.837,00  

01-abr-12 30-jun-12 20,52%       91   $          17.344,00  

01-jul-12 30-sep-12 20,86%       92   $          17.825,00  

01-oct-12 31-dic-12 20,89%       92   $          17.851,00  

01-ene-13 31-mar-13 20,75%       90   $          17.345,00  

01-abr-13 30-jun-13 20,83%       91   $          17.606,00  

01-jul-13 30-sep-13 20,34%       92   $          17.381,00  

01-oct-13 31-dic-13 19,85%       92   $          16.962,00  

01-ene-14 31-mar-14 19,65%       90   $          16.426,00  

01-abr-14 30-jun-14 19,63%       91   $          16.592,00  

01-jul-14 30-sep-14 19,33%       92   $          16.517,00  

01-oct-14 31-dic-14 19,17%       92   $          16.381,00  

01-ene-15 31-mar-15 19,21%       90   $          16.058,00  

01-abr-15 30-jun-15 19,37%       91   $          16.372,00  

01-jul-15 30-sep-15 19,26%       92   $          16.458,00  
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01-oct-15 31-dic-15 19,33%       92   $          16.517,00  

01-ene-16 31-mar-16 19,68%       91   $          16.634,00  

01-abr-16 30-jun-16 20,54%       91   $          17.361,00  

01-jul-16 30-sep-16 21,34%       92   $          18.235,00  

01-oct-16 31-dic-16 21,99%       92   $          18.790,00  

01-ene-17 31-mar-17 22,34%       90   $          18.675,00  

01-abr-17 30-jun-17 22,33%       91   $          18.874,00  

01-jul-17 30-sep-17 21,98%       92   $          18.782,00  

01-oct-17 31-oct-17 21,15%       31   $            6.090,00  

01-nov-17 30-nov-17 20,96%       30   $            5.840,00  

01-dic-17 31-dic-17 20,77%       31   $            5.980,00  

01-ene-18 31-ene-18 20,69%       31   $            5.957,00  

01-feb-18 28-feb-18 21,01%       28   $            5.464,00  

01-mar-18 31-mar-18 20,68%       31   $            5.954,00  

01-abr-18 30-abr-18 20,48%       30   $            5.707,00  

01-may-18 31-may-18 20,44%       31   $            5.885,00  

01-jun-18 30-jun-18 20,28%       30   $            5.651,00  

01-jul-18 31-jul-18 20,03%       31   $            5.767,00  

01-ago-18 31-ago-18 19,94%       31   $            5.741,00  

01-sep-18 30-sep-18 19,81%       30   $            5.520,00  

01-oct-18 31-oct-18 19,63%       31   $            5.652,00  

01-nov-18 30-nov-18 19,49%       30   $            5.431,00  

01-dic-18 31-dic-18 19,40%       31   $            5.586,00  

01-ene-19 31-ene-19 19,16%       31   $            5.517,00  

01-feb-19 28-feb-19 19,70%       28   $            5.123,00  

01-mar-19 31-mar-19 19,37%       31   $            5.577,00  

01-abr-19 30-abr-19 19,32%       30   $            5.383,00  

01-may-19 31-may-19 19,34%       31   $            5.569,00  

01-jun-19 30-jun-19 19,30%       30   $            5.378,00  

01-jul-19 31-jul-19 19,28%       31   $            5.551,00  

01-ago-19 31-ago-19 19,32%       31   $            5.563,00  

01-sep-19 30-sep-19 19,32%       30   $            5.383,00  

01-oct-19 31-oct-19 19,10%       31   $            5.499,00  
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01-nov-19 30-nov-19 19,03%       30   $            5.303,00  

01-dic-19 31-dic-19 18,91%       31   $            5.445,00  

01-ene-20 31-ene-20 18,77%       31   $            5.404,00  

01-feb-20 29-feb-20 19,06%       29   $            5.134,00  

01-mar-20 31-mar-20 18,95%       31   $            5.456,00  

01-abr-20 30-abr-20 18,69%       30   $            5.208,00  

01-may-20 31-may-20 18,19%       31   $            5.237,00  

01-jun-20 30-jun-20 18,12%       30   $            5.049,00  

01-jul-20 31-jul-20 18,12%       31   $            5.217,00  

01-ago-20 31-ago-20 18,29%       31   $            5.266,00  

01-sep-20 30-sep-20 18,35%       30   $            5.113,00  

01-oct-20 31-oct-20 18,09%       31   $            5.209,00  

01-nov-20 30-nov-20 17,84%       30   $            4.971,00  

01-dic-20 31-dic-20 17,46%       31   $            5.027,00  

01-ene-21 31-ene-21 17,32%       31   $            4.987,00  

01-feb-21 28-feb-21 17,54%       28   $            4.562,00  

01-mar-21 31-mar-21 17,41%       31   $            5.013,00  

01-abr-21 30-abr-21 17,31%       30   $            4.823,00  

01-may-21 31-may-21 17,22%       31   $            4.958,00  

01-jun-21 30-jun-21 17,21%       30   $            4.795,00  

01-jul-21 31-jul-21 17,18%       31   $            4.947,00  

01-ago-21 31-ago-21 17,24%       31   $            4.964,00  

01-sep-21 30-sep-21 17,19%       30   $            4.790,00  

01-oct-21 31-oct-21 17,08%       31   $            4.918,00  

01-nov-21 30-nov-21 17,27%       30   $            4.812,00  

01-dic-21 31-dic-21 17,46%       31   $            5.027,00  

01-ene-22 31-ene-22 17,66%       31   $            5.085,00  

01-feb-22 28-feb-22 18,30%       28   $            4.759,00  

01-mar-22 31-mar-22 18,47%       31   $            5.318,00  

01-abr-22 30-abr-22 19,05%       30   $            5.308,00  

01-may-22 31-may-22 19,71%       31   $            5.675,00  

01-jun-22 30-jun-22 20,40%       30   $            5.684,00  

01-jul-22 31-jul-22 21,28%       31   $            6.127,00  
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01-ago-22 31-ago-22 22,21%       31   $            6.395,00  

01-sep-22 30-sep-22 23,50%       30   $            6.548,00  

01-oct-22 31-oct-22 24,61%       31   $            7.086,00  

01-nov-22 30-nov-22 25,78%       30   $            7.183,00  

01-dic-22 31-dic-22 27,64%       31   $            7.958,00  

01-ene-23 27-ene-23 28,84%       27   $            7.232,00  

TOTAL INTERESES  $     1.100.768,00  

MAS CAPITAL  $        226.009,00  

TOTAL LIQUIDACION  $     1.326.777,00  

 

 

 

 

Del (a) señor (a) Juez,  

 

 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ  
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Señor (a) 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Hato corozal - Casanare  
 E.   S.  D. 
 
PROCESO:            Ejecutivo de Mínima Cuantía.  
RADICADO:                   2006 -00004 
DEMANDANTE:          Instituto Financiero de Casanare “IFC”. 
DEMANDADO (A) (S):  CARLOS GUSTAVO PEREZ PARALES 
                                        
 Ref. actualización de crédito.                               
                                                                                              
HEILLY EMILED MELENDEZ PEREZ, identificada civil y profesionalmente como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en condición de abogada en 
ejercicio y actuando conforme al poder especial otorgado por el gerente del 
INSTITUTO FINANCIERODE CASANARE – IFC, me permito formular ante su 
Despacho actualización de crédito con corte al 20 de enero del 2023. 
 
Según liquidación de crédito aportada a la fecha, a corte del 30 de diciembre de 
2022 se adeuda la suma de OCHENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y CAUTRO MIL SETECIENTOS UN    PESOS ($ 86.774.701) M/CTE, 
por conceptos de capital, más intereses moratorios hasta la fecha. 
 
Por lo anterior solicito señor, respetuosamente sirva correr traslado de la liquidación 
del crédito presentada y de no ser objeta se le imparta aprobación a la misma. 
 

ANEXOS: 
 

• Anexo liquidación de crédito con corte al 30 de diciembre del 2022. 
 
 
En los anteriores términos, dejo la presente solicitud, para que el Despacho se 
sirva por favor, darle el trámite legal respectivo. 
 
Atentamente, 

 
 
 

HEILLY EMILED MELENDEZ PERES 
Abogada Externa IFC 
C.C. 1.118.532.838 de Yopal 
T.P. 237779 del C. S. de la J. 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Demandante:

Demandado (a):

Título:

Capital:

 

Desde: Hasta:
Totales 

(período):
290

Días 

(30d=1m)
9 Mes (s) 20 Días

I.B.C. %       

E. ANUAL 

MORA

AÑO 
FRACCIÓ

N

TASA 

(Nominal 

mensual)
INTERÉS X MES

26,58% 2022 30 2,84% 433.855$                      

29,57% 2022 30 3,11% 475.292$                      

30,60% 2022 30 3,20% 489.294$                      

31,92% 2022 30 3,31% 507.040$                      

33,32% 2022 30 3,44% 525.625$                      

35,25% 2022 30 3,60% 550.859$                      

36,92% 2022 30 3,74% 572.342$                      

38,67% 2022 30 3,89% 594.517$                      

41,46% 2022 30 4,11% 629.181$                      

43,26% 2023 20 4,26% 434.074$                      

5.212.080$                  

INSTITITO FINACIERO DE CASANARE

CARLOS GUSTAVO PEREZ PARALEZ

1125002625

15.300.000$                                                                                                        

INTERESES MORATORIOS 

30-mar-22 20-ene-23

MES

TOTAL INTERES

ABRIL

AGOSTO

SEPTIEMBRE

MAYO

JUNIO

JULIO

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

ENERO

81.562.621$                

5.212.080$                  

86.774.701$                

ULTIMA LIQUIDACION APROPBADA POR EL DESPACHO AL 30 DE 

MARZO  2022

INTERESES MORATORIOS 

TOTAL LIQUIDACION


